
رییس جمهور بــا تاکید بر اینکه کســانی که در 
اغتشاشــات اخیر فریب خوردند باید بدانند که 
آغوش ملت برای پذیرش آنان با عفو پدرانه رهبری باز است، 

یادآور شد: ما هم امتداد این نگاه را در دولت پی می گیریم.
ســیدابراهیم رئیســی طی ســخنانی در پایــان راهپیمایی 
بزرگداشــت چهل وچهارمین ســالگرد پیــروزی انقلاب 
اسلامی در میدان آزادی با تبریک روز ۲۲ بهمن اظهار کرد: 
این روز تحقق معجزه قرن اســت و روز تحقق خواســت 
مجاهدان راه خدا و علما و صلحا و شهداســت. کسانی که 
در طول تاریخ به دنبال شکل گیری نظامی بر پایه دین بودند. 
این روز پایان اســتبداد و وابستگی و آغاز استقلال، آزادی و 

جمهوری اسلامی است.
۲۲ بهمن روز پایان سلطه سلطه گران بر ایران است

وی افزود: این روز تحقــق خواســت و اراده ملت بزرگ 
ایران است و روز تحقق روشــنگری های امام راحل است. 
این روز پایان سلطه ســلطه گران بر ایران عزیز است. امروز 
جلوه انسجام ملی، وحدت، یکپارچگی و حضور حماسی 

مردم است.
رییسی با بیان اینکه امروز در صدها شهر و هزاران روستا مردم 
در میدان حاضر شدند، ادامه داد: در این روز مردم عهدی با 
امام و رهبری و شهدا و آرمان های بلند انقلاب اسلامی بستند 
و این میثاق بسیار بالاتر از رأی اســت. در دین ما کسانی که 
رأی می دهند فقط رأی نمی دهنــد، بلکه پای این رأی و نظر 

می مانند.
رئیس جمهوری تاکید کرد: ما امروز فقط برای گرامیداشت ۲۲ 
بهمن ۵۷ جمع نشدیم. آن حرکت عظیم همواره قابل تکریم 
اســت، اما امروز آمده ایم بگوییم ۲۲ بهمن ۱۴۰۱ با حضور 
مردم و شکست دشــمنان انقلاب یک بار دیگر رقم خورده 
است. این اعلام، اعلام یک ۲۲ بهمن دیگر در تاریخ انقلاب 

شکوهمند اسلامی است.
وی یادآور شــد: شــاهدیم در این یک ســال چه فتنه ها و 
توطئه هایی از سوی دشمن صورت گرفت، اما زنان و مردان 
تاریخ ساز ما دشمن را شناختند و دست پلید او را دیدند و در 
صحنه خوب ظاهر شدند و خوش درخشیدند، به نحوی که 
در تاریخ انقلاب اسلامی مردم سرافراز ما یک بار دیگر دشمن 

را ناکام گذاشتند.
رئیسی افزود: حکومت ستم شاهی پهلوی فقط عقب ماندگی 
کشــور و ذلت آن برابر قدرت های سلطه گر را داشت و فقط 
آنچه برای این کشور آوردند کودتایی برای تشکیل و کودتایی 
برای بقا بود که برخلاف مشروطه و خواست ملت بود. آنان 
جنایت و خیانت کردند و به کشور و داشته های آن بی توجه 
بودند و فقط می خواستند کاری کنند که آمریکا و نظام سلطه 

خوشنود شود.
رئیس جمهوری ادامه داد: برخی به دنبال آن هستند که چهره 
رژیم پهلوی را تطهیر کنند اما فرمان رهبری انقلاب در عرصه 
تبیین باید پلیدی و زشتی این رژیم برای ملت ایران را نشان 
دهد که انقلاب شــکوهمند اســلامی پایان این ذلت و آغاز 

عزت مردم ما بود.
امروز در منطقه در حوزه های بسیار حرف اول را می زنیم

وی با تاکید بر اینکه ما به فرهنگ مــا می توانیم تکیه داریم، 
اظهار کرد: آثار این اعتقاد، برکات زیادی به همراه داشته و دلیل 
عصبانیت دشمن هم همین است. کارهای بسیاری از سوی 
جوانان ما انجام شده و در حوزه های مختلف علم و فناوری و 

اقتصاد و سلامت و پزشکی ایران نام آور شده است.
رئیسی ادامه داد: ما امروز در منطقه در حوزه های بسیار حرف 
اول را می زنیم و در جهان در بســیاری عرصه ها مقام اول تا 
ششــم را داریم. امروز ملت عظیم ما قله های بسیاری را فتح 

کرده است و دشمن آن را برنمی تابد.
خروج گروهک منافقین از لیست گروه های تروریستی 

ننگ آمریکاست
رئیس جمهوری با اشاره به جنایات منافقین در ایران، تصریح 
کرد: جای تعجب دارد که کنگره آمریکا این جریان را که همه 
دنیا پذیرفته تروریست است از لیست گروه های تروریستی 
خارج می کند. این ننگ آمریکاســت. دشــمنان به دنبال آن 
برآمدند که تهدید و فشــارهای حداکثری را اعمال کنند، اما 
مقاومت ملــت در این عرصه هم آنان را با شکســت مواجه 

کرده است.
وی افزود: وقتی دیدند ملت بزرگ ایران پروژه تحریم های آنان 
را خنثی کرد و در علم و فناوری و تولید هم متوقف نشــدیم 
و در تولید و صادرات نفت هم متوقف نشدیم و در کالاهای 

غیرنفتی هم به همین شــکل پیش رفتیــم و در تراز تجاری 
کشــور موفق بودیم و برخلاف تحریم ها و تهدیدها از رشد 
اقتصادی بهره مندیم، و در همه عرصه ها مشارکت اجتماعی و 
کار دانش بنیان انجام می شود، دست به یک توطئه دیگر زدند، 
پروژه آشوب و اغتشاش را کلید زدند تا به تصور خود کشور 
را متوقف کنند و در این عرصه یک جنگ ترکیبی راه انداختند.

رئیسی یادآور شد: غافل از اینکه مردم دشمن و دست پلید آنان 
را می شناسد. وقتی آنان سخن از زندگی می کنند مردم می بینند 
که آیا حضور آنان در فلسطین، افغانستان، لبنان، عراق، یمن 
زندگی بخش بود؟ شما کجا و به کدام مردم زندگی بخشیدید؟

به برکت انقلاب اسلامی زنان آزادند
وی خطاب به دشمنان انقلاب گفت: شما می خواهید انسجام 
ملی ما را هدف قرار دهید. من به دشمنان می گویم اگر دنبال 
حرف ملت ایران و شــنیدن صدای آنان هستید، این ها ملت 

ایران هستند.
رئیس جمهوری خطاب به دشمنان انقلاب ادامه داد: شما از 
حقوق زن سخن می گویید اما به برکت انقلاب اسلامی زنان 
آزادند و حضور آنان در دانشگاه ها و عرصه های اجتماعی، 

سیاســی و اقتصادی و همه عرصه ها حضور پررنگی است. 
ما در عرصه حقوق زن مدعی هســتیم و شــما در جایگاه 
متهم هستید، شما از زن استفاده ابزاری می کنید. شما امروز 
می خواهیــد برای تمدن بشــری معیار مشــخص کنید اما 
ضدخانواده و نهاد آن عمل و هم جنس بازی را ترویج می کنید.

رئیسی یادآور شد: ما در عرصه انرژی هسته ای هم در جایگاه 
مدعی هستیم و شــما در جایگاه متهم ما در عرصه فعالیت 
انرژی اتمی ۱۵ مورد گزارش آژانــس را داریم که می گوید 
ایران هیچ تخلفی ندارد، اما شــما کلاهک هسته ای دارید. 
شما در عرصه تروریسم تشــکیل داعش، مسلح کردن آنان 
و به جان مردم منطقه انداختن شان را دارید اما ما در جایگاه 
مبارزان با داعش هستیم و شهادت سردار قاسم سلیمانی را 

در این راه داشته ایم.
 ایران امروز در زمینه حقوق بشر در جایگاه مدعی است

رئیس جمهوری افزود: اگر بحث حقوق بشر باشد ما مدعی 
هستیم و شما متهم، چقدر حقوق انسان را در جای جای این 
منطقه ضایع کردید؟ چقدر به مردم فلسطین و افغانستان ظلم 
کردید و ویرانی های بسیار در آنجا به جای گذاشتید و امتداد 

آن را در یمن دنبال کردید؟ شما حتی نسبت به ملت خود هم 
در حقوق بشر ظلم های فراوانی کردید و ایران امروز در زمینه 
حقوق بشر در جایگاه مدعی است و شما در جایگاه متهمید 

و باید پاسخ دهید چرا در حق بشر چنین ظلم هایی کردید؟
وی ادامه داد: امروز جنگ اراده هاست، اراده ملت ایران و رهبر 
انقلاب ما و جهان اسلام، اراده نیروهای مسلح ما، زنان و مردان 
ماست که پرچم برافراشته جمهوری اسلامی را پاس می داریم 
و روزبه روز به عزت، پایداری و عظمت این انقلاب و نظام 

هم افزوده خواهد شد.
 شعار »نه شرقی و نه غربی« از عناصر

 هویت ساز ماست
رئیسی با بیان اینکه عناصر هویت ساز انقلاب اسلامی همچنان 
مورد توجه و تاکید ملت ایران است، گفت: از جمله این عناصر 
هویت ساز »نه شرقی و نه غربی« است که این میدان و این فضا 
و این ملت را به همان فضا، میدان و ملتی پیوند می دهد که در 
سال ۵۷ شعار »استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی« به سر 
می داد و همان شعار »نه شرقی، نه غربی، جمهوری اسلامی« 

همچنان بر زبان این مردم جاری است.
رییس جمهــوری تصریح کرد: ملت ایران می داند که شــما 
دنبال این هســتید که یاس و ناامیدی را القاء کنید اما حضور 
امروز مردم ارســال پیام یاس و ناامیدی برای دشمنان ملت 

ایران است.
با عفو پدرانه رهبری آغوش ملت برای پذیرش فریب 

خوردگان اخیر باز است
وی همچنین با تاکید بر اینکه کسانی که در اغتشاشات اخیر 
فریب خوردند باید بدانند که آغوش ملت برای پذیرش آنان 
با عفو پدرانه رهبری باز اســت، یادآور شد: ما هم امتداد این 
نگاه را در دولت پی می گیریم. فریب خوردگان اغتشاشــات 
متوجه شدند که دشمن دنبال فریب و شیطنت و فتنه است و 
نه مسئله اش حقوق بشر اســت و نه »زن« و نه »زندگی« و نه 

»آزادی« بلکه به دنبال سلب زندگی مردم ایران است.
رئیسی تاکید کرد: عزیزان ما بدانند که باید با همان نگاهی که 
رهبری داشتند و فرمودند با همان نگاه عطوفت بار آغوش را 
برای فریب خوردگان باز کنند و راه برای بازگشــت آنان باز 

است. ما هم در دولت همین مسیر را دنبال می کنیم.
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اخبار

تلاش های دیپلماتیک در زمینه مذاکرات 
هسته ای باید ادامه یابد

وزیر خارجه قطــر در اظهاراتی تاکید کــرد که علیرغم 
پیچیدگی، تلاش هــای دیپلماتیــک در زمینه مذاکرات 
هســته ای ایران باید ادامه یابد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد بــن عبدالرحمن آل ثانی، وزیــر خارجه قطر در 
گفت وگو با شــبکه الجزیــره تاکید کرد کــه در رایزنی 
هایم با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا درخصوص 
پرونده هســته ای ایران و دیدارهای اخیرم با حســین 
امیرعبداللهیان، وزیــر خارجه ایــران گفت وگو کردم.
وی همچنین گفت که اوضاع مذاکرات هســته ای ایران 
پیچیده شده است اما تلاش های دیپلماتیک در این راستا 
باید ادامه یابد.محمد بن عبدالرحمن آل ثانی همچنین در 
توییتی نوشت، در دیدار با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 
آمریکا توسعه روابط دوجانبه و مذاکرات پیرامون »برجام« 
را بررسی کردیم.خبرگزاری رسمی قطر نیز اعلام کرد که 
وزیران خارجه قطر و آمریکا در دیدار اخیر خود راه های 
هماهنگی تلاش های بین المللی برای نجات، امدادرسانی 
و رســاندن کمک ها به ترکیه و شمال سوریه مورد بحث 
قرار گرفت.این خبرگزاری نوشت:در این دیدار دو طرف 
هم چنین به بررسی آخرین تحولات فلسطین، افغانستان و 
برخی مسائل بین المللی مهم مشترک پرداختند.محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی )9 بهمن( در سفر به تهران با حسین 
امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
دیدار و رایزنی کرد .گفت وگو در مورد مسائل دوجانبه 
، منطقه ای و بین المللی از محورهای رایزنی مقامات دو 

کشور در جریان این سفر است.

 دولت مصمم است که بهترین شرایط
 را برای مردم فراهم کند 

وزیر امور خارجه کشــورمان گفت: وظیفه ما در دولت 
این است که بهترین شــرایط را برای مردم فراهم کنیم و 
دولت مصمم اســت که این کار را انجام دهد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
در حاشــیه شــرکت در راهپیمایی ۲۲ بهمن با اشاره به 
حضور مــردم در این راهپیمایی گفت: همیشــه مردم با 
حضور باشــکوه خود در صحنه هــای مختلف از جمله 
راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه از انقلاب اســلامی و جمهوری 
اســلامی ایران حمایت کرده اند.امیرعبداللهیان در پاسخ 
به این سوال که شما چه قولی به مردم می دهید، تصریح 
کرد: وظیفه ما در دولت این اســت که بهترین شرایط را 
برای مردم فراهم کنیم و دولت مصمم اســت که این کار 

را انجام دهد.

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران در سال 1367 موجوديت يافت پيش 
از آن اولين سنگ بنای دانشگاه با راه اندازی اموزشگاه عالی مامايی ساری در سال 1354 و توسعه 

آن در سال 1365  به عنوان اولين مرکز آموزشی حوزه درمانی ، گذاشته شد.
اين آموزشگاه درسال 1367 به دانشکده پرستاری و مامايی نسيبه ساری ارتقاء يافت ، پس از آن 
بود که دانشکده پزشکی بابل در سال 64 ، دانشکده پزشکی ساری در سال 67 و دانشکده پزشکی 
گرگان در سال 71 تاسيس شد. با منتزع شدن استان گلستان در سال 76 و استقلال دانشگاه علوم 
پزشکی بابل در سال 70 ، دانشگاه علوم پزشکی مازندران نيز به مرکزيت ساری پايه گذاری شد.

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران  در حال حاضر در قالب معاونت های 
آموزشی، درمان ، بهداشتی ،تحقيقات و فناوری ، غذا و دارو ، امور اجتماعی ، دانشجويی و فرهنگی 
و توسعه مديريت و منابع با بيش از 22 هزار و 500  نيروی انسانی شاغل در 1110 خانه بهداشت 
روستايی، 315 مرکز بهداشتی درمانی، 54 پايگاه بهداشتی درمانی ، 21 شبکه و مرکز بهداشت 
و درمان و 40 بيمارستان) 26 بيمارستان دانشگاهی، 7 بيمارستان خصوصی، 5 بيمارستان تامين 
اجتماعی و 2 بيمارستان سپاه پاسداران( به بيش از 3 ميليون نفر جمعيت استان و بخش اعظمی 

از مسافران ، خدمات بهداشتي درماني ارائه می دهد .
 دانشگاه علوم پزشکی مازندران در بخش بهداشت  با توسعه  نظام شبکه بهداشت و درمان در سطح 
استان و ساخت خانه های بهداشت ، مراکز خدمات جامع سلامت روستائی ، شهری و پايگاه های 
سلامت و پوشش جمعيتی استان و با اقداماتی نظير پوشش بيش از100 درصدی واکسيناسيون، 
غربالگري و جمع  آوري، ثبت و تجزيه و تحليل اطلاعات بخش سلامت ضمن  رسيدن به اهدافی 
نظير ريشه کنی بيماری فلج اطفال ، حذف کزاز نوزادی، سرخک، سرخجه،سندروم سرخجه 
مادرزادی و کنترل بيماريهايی نظير سياه سرفه ، ديفتری، سل و مالاريا در مازندران ، کاهش 
ميزان مرگ و مير در مادران باردار ، کودکان و نوزادان زير يک ماه و کاهش بروز تالاسمی ماژور را 
فراهم آورد و طی  15سال اخير نيز با  اجرای برنامه پزشک خانواده روستائی  و  شهری شناسايی 
بيش از 187 هزار بيمار ديابتی و 295 هزار بيمار فشارخون بالا گام های موثری در  ارتقاء شاخص 

های سلامت در استان بردارد .
گفتنی است دانشگاه علوم پزشکی مازندران در بخش توسعه واحدهای بهداشتی و درمانی با 

احداث بيش از 300 مرکز روستائی رتبه يک کشور را طی 3 سال اخير کسب نموده است.
 در بخش درمان پس از پيروزی انقلاب اسلامی در مازندران، گام های بزرگی برای توسعه و ارتقاء 

شاخص های حوزه درمان برداشته شد.  از جمله می توان به:
1-توسعه بيمارستان های تابعه دانشگاه از 15 بيمارستان قبل از انقلاب به 40  بيمارستان 

2- افزايش تخت های بيمارستانی از 700 تخت قبل از انقلاب به  4503 تخت فعال در بيمارستان 
های دانشگاهی و غيردانشگاهی 

3-راه اندازی کلينيک ويژه تخصصی در شهرستان های ساری، آمل، قائمشهر، رامسر، چالوس، 
نوشهر، نور، بابلسر، بهشهر، نکا، زيراب و محمودآباد 

4- افزايش تعداد پزشکان از 409 نفر به 3326 پزشک عمومی ، متخصص و فوق تخصص در 
استان

5-ايجاد و ساخت 40 بخش ويژه درمان بيماران خاص شامل  احداث وتجهيز 4 مرکز جامع 
سرطان ،  21 بخش دياليز و تجهيز با 325 دستگاه دياليز و  ارائه خدمات تخصصی به1668 بيمار 
دياليزی ، راه اندازی و تجهيز  14 بخش تالاسمی و  ارائه خدمات تخصصی به  1912   بيمار 

تالاسمی و يک مرکز M.S   با 3076 بيمار
6- ايجاد و تجهيز  بخشهای  تخصصی و فوق تخصصی و بخشهای مراقبت های ويژه در بيمارستان 
های سطح  استان شامل راه اندازی و تجهيز 871  تخت ويژه،  29 دستگاه سی تی اسکن، 11 
دستگاهMRI ، 8 دستگاه آنژيوگرافی ، 1 دستگاه سی تی آنژيوگرافی، 5 مرکز سنگ شکن برون 

اندامی،  9 مرکزگاما کمرا )پزشکی هسته ای(  و 4 مرکز مرکز ناباروری )IVF(  اشاره کرد .
در حوزه امدادرسانی به بيماران و انتقال مجروحين حوادث جاده ای و غيرجاده ای نيز اورژانس 
115 در استان مازندران که از سال 1355 با استقرار تيم های سيار مرکز اورژانس کشور شکل 
گرفته بود تا سال 1357  فقط با يک خط تلفن ، 70 نيرو ، چند گروه سيار و  تنها 16 دستگاه 

آمبولانس فقط در هشت شهر فعاليت داشت.
اما هم اکنون اورژانس 115 با عنوان مرکز اورژانس پيش بيمارستانی و مديريت حوادث دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران با دارابودن 37 پايگاه شهری، 59 پايگاه جاده ای، يک پايگاه اورژانس 

هوايی،3مرکز پيام، 1 مرکز ارتباطات و واحدپايش مراقبتهای درمانی ويژه نقل وانتقال بيماران 
بين مراکز درمانی، بيش از800 نيروی ستادی و عملياتی درسطح استان، 155 دستگاه آمبولانس 
پيشرفته،3دستگاه اتوبوس آمبولانس و6 دستگاه موتور لانس و راه اندازی امداد هوايی درسال 89 
با يک دستگاه هلی کوپتر درحال خدمت رسانی و پوشش امدادی مناسب به شهروندان و مسافرين 

محترم استان در مبادی ورودی وخروجی و مناطق شهری و روستايی استان می باشد.
 در زمينه توسعه فضاهای رفاهی ، فرهنگی و ورزشی  در بخش دانشجويی و فرهنگی دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران از بدو تاسيس تا کنون رشد خوبی داشته است . در بخش ورزشی می توان سالن 
چند منظوره ورزشی شماره 1 به مساحت 2000 متر مربع ، سالن چند منظوره ورزشی شماره 2 
به مساحت 2000 متر مربع ، زمين فوتبال چمن مصنوعی به مساحت 1000 متر مربع ، سالن 
کشتی و بدنسازی به مساحت 300 متر مربع ، سالن تيراندازی با 10 خط ديجيتال به مساحت 
200 متر مربع ، زمين فوتبال چمن طبيعی به مساحت 10000 متر مربع ، پيست دوميدانی به 
مساحت 4000 متر مربع، پيست اسکيت به مساحت 1000 متر مربع ، دوباب زمين تنيس به 
مساحت 1600 متر مربع ، استخر سرپوشيده 25*12 به مساحت 1700 متر مربع و پارکينگ 

اختصاصی  مجموعه ورزشی دانشگاه 10000 متر مربع اشاره کرد. 
در بحث رفاهی دانشجويان نيز  می توان علاوه بر خوابگاه دخترانه با مساحت 4093 متر در 
مجتمع طوبی،  6 مجموعه خوابگاه ديگر به مساحت 14000 متر مربع و همچنين بزرگترين 
خوابگاه دانشجويی ويژه خواهران به مساحت 12000 متر مربع و با گنجايش بيش از 1000 نفر 

در مجتمع پيامبر اعظم )ص(  اشاره کرد . 
علاوه بر اين موارد دانشگاه علوم پزشکی مازندران جهت تامين رفاه دانشجويان خود اقدام به 
ساخت و تجهيز سلف سرويس زيتون در مجتمع پيامبر اعظم )ص( ،  سلف سرويس دانشجويی 
در دانشکده پرستاری نسيبه ساری ، خريد 3 مجموعه خوابگاه دانشجويی در شهرهای آمل و 

بهشهر و ساخت و تجهيز سرد خانه ها و انبار سلف سرويس دانشکده پرستاری آمل اقدام کرد . 
 در بخش غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی مازندران در حال حاضر علاوه بر تجهيز تمام مراکز 
درمانی دولتی سطح استان، به  فعاليت بيش از 563 داروخانه غير بيمارستانی ، 41 داروخانه 
بيمارستانی ، 399 واحد توليدی فرآورده های غذايی و آشاميدنی و آرايشی و بهداشتی ، 52 
شعبه شرکت دارويی، و نظارت بر 21 کارخانه توليدی تجهيزات و ملزومات پزشکی، 455 صنف 
تجهيزات پزشکی و 75 شرکت توزيع کننده تجهيزات پزشکی و همچنين 6 کارخانه فرآورده های 
طبيعی ، سنتی و مکمل نظارت می کند و نسبت به صدور پروانه تاسيس و بهره برداری و پروانه 

های بهداشتی وگواهی بهداشتی صادرات در سطح استان اقدام می نمايد. 

همچنين بازرسين دانشگاه علوم پزشکی مازندران علاوه بر نظارت بر بيش از 30 هزار واحد 
عرضه کننده محصولات غذايی، آرايشی و بهداشتی ، نسبت به بازديد و بازرسی های فنی از 10 
هزار واحد صنايع توليدی و بسته بندی کالاهای سلامت محوردر سطح استان اقدام کرده و از 
محصولات توليدی آنان نمونه برداری فنی و بهداشتی بعمل می آورد که اين امکان قبل از پيروزی 
انقلاب اسلامی اصلا ميسر نبود ، زيرا نهادی ناظر بر فعاليت داروخانه ها و يا  واحدهای توليد و 

عرضه مواد غذايی ، بهداشتی و آرايشی در سطح استان وجود نداشت .
تضمين سلامت و ايمنی مواد غذايی مهمترين رسالت معاونت غذا و دارو در حوزه غذا می باشد. 
قابل ذکر است بيش از 5000 مورد نمونه گيری ساليانه و حدودا 25000 مورد آزمايش کنترل 
کيفی فراورده های غذايی، آشاميدنی، آرايشی و بهداشتی با تجهيزات مستقر در آزمايشگاه کنترل 

کيفی معاونت غذا و دارو استان، انجام می شود. 
نظارت برتجويز و مصرف منطقی دارو، پيگيری کمبودهای دارويی و انجام مساعدهای دارويی 
بيماران، پيشگيری از خطاهای دارويی و اشکالات دارويی و تهيه و توزيع داروهای مراکز ترک و 

ضد درد بيماران صعب العلاج و بيمارستان ها از ديگر وظايف اين معاونت می باشد.  
 در بخش آموزش علوم پزشکی نيز دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بهره مندی از 554 عضو 
هيأت علمی و پذيرش بيش از 8500 نفر دانشجو در مقاطع مختلف تحصيلی فلوشيپ بالينی، 
فوق تخصصی بالينی، دستياری بالينی، دکتری تخصصی آموزشی و پژوهشی، کارشناسی ارشد 
و کارشناسی در  121 رشته تحصيلی و 12 دانشکده پزشکی، داروسازی، دندانپزشکی، بهداشت، 
پرستاری و مامايی ساری، پيراپزشکی،  پرستاری بهشهر، فناوری های نوين پزشکی، پرستاری 
آمل، پيراپزشکی آمل، پرديس خودگران رامسر و پرديس پزشکی آمل و 12 مرکز آموزشی 
درمانی امام خمينی ره ساری، بوعلی سينا ساری، فاطمه الزهرا)س( ساری، مرکز روانپزشکی 
و سوختگی ساری، رازی قائمشهر، امام خمينی ره آمل، امام رضا )ع( آمل، امام علی)ع( آمل، 
17 شهريور آمل، شهيد رجايی تنکابن، امام سجاد )ع( رامسر و امام خمينی ره بهشهر سعی می 
کند رسالت آموزشی خويش را به نحو مطلوبی به انجام برساند. همچنين جذب، پذيرش و شروع 
به تحصيل دانشجويان بين الملل )غيرايرانی( در مقاطع مختلف تحصيلی رشته های کارشناسی 
پزشکی، پزشکی، داروسازی، دندانپزشکی، کارشناسی ارشد روان پرستاری و بيوشيمی بالينی در 

اين دانشگاه انجام گرديد.
 دانشگاه علوم پزشکی مازندران از سال 93 بعنوان مرکز کلان منطقه يک آمايش سلامت 
دانشگاههای علوم پزشکی کشور انتخاب شده است و نقشی تعيين کننده در سياستگذاری 
برنامه های تحول در آموزش عالی سلامت در اين منطقه ايفا می کند. دبيرخانه کلان منطقه يک 

آمايشی کشور اجرا و هدايت برنامه تعالی، عدالت و بهره وری در آموزش علوم پزشکی از طريق 
10 کارگروه تخصصی در سطح دانشگاه های مازندران، بابل، گيلان، شاهرود، سمنان و گلستان 

بر عهده دارد.  
 همچنين دانشگاه علوم پزشکی مازندران دارای 3 پژوهشکده، 21 مرکز تحقيقاتی مصوب، 1 مرکز 
رشد فناوری سلامت، 10 مرکز رشد اقماری حوزه سلامت و 4 شرکت دانش بنيان به عنوان يکی 
از برترين دانشگاه های علوم پزشکی کشور مطرح می باشد. احراز رتبه های برتر جشنواره تحقيقاتی 
رازی و جشنواره خوارزمی و ورود به باشگاه دانشگاه های يک درصد جهان  و دانشگاه برتر در پايگاه 

استنادی علوم جهان اسلام از موفقيت های دانشگاه است.
فعاليت های تحول و نوآوری در آموزش پزشکی و حرکت به سمت دانشگاه های نسل سوم و 
چهارم، ارتقا حوزه پژوهشی به تيپ يک کشور، پيوستن تعدادی از اعضای هيئت علمی به جمع 
محققين يک درصد پرارجاع دنيا، راه اندازی کوهورت جوانان و قرار گرفتن جزء 10 دانشگاه برتر بر 
اساس گزارش سامانه علم سنجی دانشگاههای علوم پزشکی کشور از جمله دستاوردهای دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران در بخش های پژوهشی و تحقيقاتی است که نامش را در کنار دانشگاههای 

بزرگ و مادر کشور مطرح ساخته است.
 روند بين المللی سازی دانشگاه علوم پزشکی مازندران به سرعت در حال انجام است . طراحی و راه 
اندازی سايت دانشگاه علوم پزشکی مازندران به سه زبان انگليسی، عربی و روسی  ، برقراری ارتباط 
با مراکز علمی بين المللی مورد تاييد وزارت بهداشت درمان و عقد تفاهم نامه علمی آموزشی 
پژوهشی و درمانی با کشورهای مختلف از جمله دانشگاه علوم پزشکی دولتی استان ولگاگراد 
کشور روسيه و پوآتيه کشور فرانسه ، شرکت در نظام رتبه بندی جهانی موسسه بين المللی تايمز 
و کسب رتبه جهانی 351 در سال 2021 و 2022ميلادی، کسب رتبه 201 در حوزه پزشکی 
نظام رتبه بندی جهانی شانگ های ، برگزاری 6  وبينار بين المللی با شرکت اساتيد موسسات 
آموزش عالی جهان ، جذب 56 دانشجوی خارجی در رشته های پزشکی عمومی، دندانپزشکی، 
داروسازی، پرستاری، بيوشيمی بالينی و جذب نخبگان فعال ايرانی در حوزه های مرتبط با دانشگاه 
از نقاط مختلف دنيا از جمله اقدامات صورت گرفته در اين حوزه است . همچنين در راستای ارتقاء 
روند بين المللی سازی  دانشگاه علوم پزشکی مازندران برنامه هايی نظير اخذ کرسی اختصاصی از 
يونسکو، ، برگزاری کنگره های جهانی و مذاکره جهت انجام اقدامات بهداشتی در شمال آفريقا و 

اعزام نيروی درمانی به ساير کشورها در دست اقدام می باشد.
  اطلاعات دقيقی از مشارکت های مردم و خيرين در حوزه سلامت استان در دست نيست ولی 
می توان به اهدا زمين مرکز روانپزشکی و سوختگی زارع ساری توسط خير نيک نام آقای حسين 

زارع در سال 1338  بعنوان مهمترين اقدام در اين بخش اشاره کرد.  
اما پس از انقلاب به انجام امور خير به عنوان يک ارزش اجتماعی جايگاه ويژه ای داده شد و در 
همين راستا گام های موثری در جهت جذب و هدايت خيرين برداشته شد خصوصا طی سال های 
اخير شاهد افزايش مشارکت مردم در اجرای پروژه های حوزه سلامت در سطح استان هستيم 
و درحال حاضر مازندران با 4340 خير سلامت رتبه برترکشوررا درحوزه جلب مشارکت های 

مردمی، خيرين وواقفين حوزه سلامت و تشکل های مردم نهاد دارد.
اهداء زمين برای ساخت 7 بيمارستان در سطح استان )بيمارستان خاتم و شهداء بهشهر، حضرت 
زينب بابلسر، امام خامنه ای عباس آباد، قائم کلاردشت، عزيزی جويبار و شهداء زيراب(، اهداء 
زمين و مشارکت در ساخت 5  کلينيک تخصصی و فوق تخصصی سطح استان )بهشهر، نکاء ، 
مياندورود، کلينيک طوبی ساری و قائمشهر(، اهداء زمين و مشارکت در ساخت 62 پايگاه اورژانس 
سطح استان، اهداء زمين های 1086 خانه های بهداشت، 101 مرکز خدمات جامع سلامت 
شهری، 59 پايگاه غير زميمه شهری و 187 مرکز خدمات جامع سلامت روستايی و همچنين 
ساخت پروژه های مهمی مانند مرکز خدمات جامع سرطان دکتر سيد اسماعيل شفيعی، کلينيک 
تخصصی و فوق تخصصی شهرستان مياندورود ، بيمارستان تخصصی درمان کودکان مبتلا به 
سرطان ماهک در بيمارستان بوعلی سينا ساری،  مرکز جامع دياليز شهرستان های محمودآباد و 
قائمشهر، اهداء زمين و ساخت بخش شيمی درمانی سرپايی و مرکز ناباروری دکتر ملک پور در 
بيمارستان خاتم بهشهر ، مشارکت در بازسازی، توسعه  و تجهيز بخش های بيمارستانی سطح 
استان همانند اورژانس عدالت مرکز آموزشی درمانی امام)ره( و  ساخت مراکز خدمات سلامت 
خرم آباد  و دو هزار تنکابن همگی پروژه هايی هستند که پس از انقلاب و  با مشارکت مردم و 

خيرين سلامت به سرانجام رسيدند.

روند بین المللی سازی دانشگاه علوم پزشکی مازندران به سرعت در حال انجام است


